Приложение № 4
к договору купли-продажи электрической энергии (мощности)
от __.__.20__ № ___________-ЭН

Соглашение о цене

1. Цена электрической энергии и мощности поставленной Потребителю за соответствующий расчетный период, с учетом услуг, неразрывно связанных с процессом энергоснабжения Потребителя и подлежащих оплате (без учета оказания услуг по передаче электрической энергии (мощности)), определяется следующим образом:

где:
– договорная цена электрической энергии и мощности, руб./МВтч;
 – цена электрической энергии и мощности Гарантирующего поставщика соответствующего региона, рассчитанная в соответствии с выбранной Потребителем ценовой категорией, для соответствующего расчетного периода, часа и уровня напряжения, в соответствии с действующим законодательством, и опубликованная на официальном сайте Гарантирующего поставщика в сети Интернет, руб./МВтч;
 –договорная скидка, равная ___ руб./МВтч;
В случае произведения оплаты за электрическую энергию (мощность) с нарушением сроков, отраженных в п.5.2. настоящего Договора, при расчете цены применяется:
Сдог – договорная скидка, равная 0 руб./МВтч.
 – сумма налога на добавленную стоимость, определенная в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руб.
2. Расчет стоимости электрической энергии (мощности) осуществляется на основании фактических данных потребления электроэнергии (мощности) и плановых данных о потреблении электроэнергии (мощности), переданных Потребителем в ЭСО, в соответствии с условиями настоящего Договора. В расчете используются цены, публикуемые Гарантирующим поставщиком на официальном сайте в соответствии с действующим законодательством РФ.
3. Уровень расчетного напряжения определяется в соответствии с фактическими характеристиками технологического присоединения Потребителя, указанным в АРБП (по данным Сетевой организации»).
4. [bookmark: _GoBack]Настоящее Соглашение является неотъемлемой частью Договора, вступает в силу с момента подписания сторонами и действует по __.__.20__ .
5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны

ПОДПИСИ СТОРОН:
	ЭСО:
	Потребитель:

_________________

_________________